1

EDITAL N° 066/2020

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA, DA SECRETARIA
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições legais,
bem como atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e considerando a
autorização governamental exarada no Protocolo 13.263.348-7, bem como o contido no Protocolo
15.845.792-0, e nos Editais n° 073/2016, e n° 036/2020 - DRH/SEAP, resolve

                  TORNAR PÚBLICA

1. A aptidão na Avaliação Médica dos candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, do Concurso
Público para provimento nos cargos de Promotor de Saúde Profissional e Promotor de Saúde
Execução, nas suas funções, do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde - QPSS, da Secretaria de
Estado da Saúde - SESA, realizada através do Edital n° 036/2020 - DRH/SEAP, de 27 de fevereiro de
2020.

2. A exclusão dos candidatos relacionados no Anexo II deste Edital, do Concurso Público para
provimento nos cargos de Promotor de Saúde Profissional e Promotor de Saúde Execução, nas suas
funções, do Quadro Próprio dos Servidores da Saúde - QPSS, da Secretaria de Estado da Saúde -
SESA, por não terem atendido a convocação para realizar a Avaliação Médica, através do Edital n°
036/2020 - DRH/SEAP, de 27 de fevereiro de 2020.

Curitiba, 22 de abril de 2020.

Luiz Gustavo Sulek Castilho
Diretor de Recursos Humanos e Previdência.

http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1

2

ANEXO I DO EDITAL N° 066/2020
CANDIDATOS APTOS

LOCAL DE VAGA: LONDRINA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA
PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA ALINE APARECIDA NAVARRO 31.538-9 19 U

LOCAL DE VAGA: PINHAIS

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA
PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA ANTHONY AUGUSTO CARMONA 101.189-8 6 U

3

ANEXO I DO EDITAL N° 066/2020

CANDIDATOS EXCLUIDOS

LOCAL DE VAGA:APUCARANA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA
PSE TÉCNICO ADMINISTRATIVO DOUGLAS GUSTAVO DE ANDRADE 30.360-7 5 U

LOCAL DE VAGA:CASCAVEL

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA
PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA DIEGO ALEJANDRO FRANZOLINI DONAHER 14.025-2 9 U

LOCAL DE VAGA: CURITIBA

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA
PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA DANIEL SARTORI 82.563-8 44 U
PSP MÉDICO/CLÍNICA MÉDICA ALINE CRISTINA CREMONEZE 122.627-4 45 U

LOCAL DE VAGA: TOLEDO

CARGO FUNÇÃO NOME INSC. CLASS. VAGA
PSE TÉCNICO DE LABORATÓRIO CARINA APARECIDA NATAL 131.318-5 5 U

	EDITAL N  066/2020